
1207.07.2018, ГБПОУ РД "Дагестанский базовый 
медицинский колледж им.Р.П.Аскерханова"

(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ 
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ 

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

___________________________________ГБПОУ РД "ДБМК"__________________________________
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 07.07.2018 2 этапа 
аккредитации специалиста по специальности 1: Сестринское дело

Председательствовал: Ц. Б. Абдуллаева
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: М. С. Каримова
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

А. М. Апиасхабова
(И.О. Фамилия)

А. Д. Атакова
(И.О. Фамилия)

А. М. Ашаханова
(И.О. Фамилия)

Э. Ш. Батырова_____________________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

Н. М. Ибрагимова___________________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

3. И. Казиахмедова_________________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

Т. Ш. Керимова
(И.О. Фамилия)

Д. А. Куйчиева______________________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

Т. С. Сурхаева______________________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

3. М. Татаева
(И.О. Фамилия)

К. А. Ханмагомедова
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 21.06.2018 №2

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре 
специальностей специалистов, имеющих высшее медицинское и фармацевтическое образование” 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696); 
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г. № 
176н “О Номенклатуре специальностей специалистов со средним медицинским и фармацевтическим 
образованием в сфере здравоохранения Российской Федерации” (зарегистрирован Министерством юстиции 
Российской Федерации 6 мая 2008 г., регистрационный № 11634), с изменениями, внесенными приказом 
Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 30 марта 2010 г. № 199н 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).



Повестка заседания:

1. О результатах проведения 07.07.2018 2 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 60 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 
60 человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Абасова Эльнара Арифовна 70% или более
2. Абдулаева Патимат Макашариповна 70% или более
3. Абдуллаева Тамила Абдуллаевна 70% или более
4. Абдулманапова Заира Мингажутдиновна 70% или более
5. Алиева Углангерек Сейдуллаевна 70% или более
6. Алиева Хадижат Валиевна 70% или более
7. Алимагомедова Халисат Саидовна 70% или более
8. Аллаева Патимат Гаджимурадовна 70% или более
9. Амирханова Мадина Амирхановна 70% или более

10. Асадулаева Дженнет Зауровна 70% или более
11. Асельдерова Айза Шамсутдиновна 70% или более
12. Ахматова Саида Магомедовна 70% или более
13. Ахмедова Марзият Расуловна 70% или более
14. Вагабова Загидат Мусюрютдиновна 70% или более
15. Вагабова Мадина Шахбановна 70% или более
16. Василова Светлана Юрьевна 70% или более
17. Габибова Амина Арсеновна 70% или более

""'187 Гаджимагомедова Мариям Гасановна 70% или более
19. Гаджимирзоева Фарида Шакировна 70% или более
20. Газимагомедова Аида Ахмедовна 70% или более
21. Гитинова Марьям Биакаевна 70% или более
22. Гитиномагомедова Айшат Ибрагимхалиловна 70% или более
23. Дибирова Зарема Дибировна 70% или более
24. Ибрагимова Бика Магомедариповна 70% или более
25. Ибрагимова Зульфият Умаровна 70% или более
26. Идрисова Хадижат Муртазаалиевна 70% или более
27. Исаева Патимат Исаевна 70% или более
28. Казихмаева Зайнап Казбековна 70% или более
29. Калантарова джамиля Шайховна 70% или более
30. Камилова Зибейда Камиловна 70% или более
31. Кирхлярова Эльвина Абдурахмановна 70% или более
32. Курбанова Нурият Басировна 70% или более
33. Магомедалиева Муъминат Юсуповна 70% или более
34. Магомедова Карина Руслановна 70% или более
35. Магомедова Луиза Гаджимурадовна 70% или более
36. Магомедова Мадина Махачевна 70% или более
37. Магомедова Муслимат Абуталимовна 70% или более
38. Магомедова Найда Абдулхаликовна 70% или более
39. Магомедова Ханика Шарабудиновна 70% или более
40. Мамаева Асият Гайдарбековна 70% или более
41. Мирзаева Патимат Амиралиевна 70% или более



42. Мурачуева Нурижат Гаруновна 70% или более
43. Мусаева Рахмат Омаровна 70% или более
44. Набиева Агабажи Самурхановна 70% или более
45. Насруллаева Зайнап Айнутдиновна 70% или более
46. Насухова Патимат Насибовна 70% или более
47. Нуруллаева Аминат Ибрагимгаджиевна 70% или более
48. Омарова Айшат Абдулгапуровна 70% или более
49. Омарова Найда Магомедовна 70% или более
50. Рамазанова Лиана Руслановна 70% или более
51. Салихова Рукият Хаттаевна 70% или более
52. Саруханова Карина Агабалаевна 70% или более
53. Теминдарова Марият Рустамовна 70% или более
54. Удзиева Марьям Магомедзакировна 70% или более
55. Ханмурзаева Дженнет Мурадовна 70% или более
56. Шарипова Апжанат Нажмудиновна 70% или более
57. Шихова Мадина Гаджимирзаевна 70% или более
58. Шихшабекова Умукусум Исмаиловна 70% или более
59. Юнусова Луиза Абдулаевна 70% или более
60. Юсупова Каримат Якубовна 70% или более

Дополнительная информация о проведении этапа:

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 34 -  36, 39, 44, 46, 48 Положения об аккредитации специалистов, 
утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 
2016 г. № 334н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Абасова Эльнара Арифовна Сдано
2. Абдулаева Патимат Макашариповна Сдано
3. Абдуллаева Тамила Абдуллаевна Сдано
4. Абдулманапова Заира Мингажутдиновна Сдано
5. Алиева Углангерек Сейдуллаевна Сдано
6. Алиева Хадижат Валиевна Сдано
7. Алимагомедова Халисат Саидовна Сдано
8. Аллаева Патимат Гаджимурадовна Сдано
9. Амирханова Мадина Амирхановна Сдано

10. Асадулаева Дженнет Зауровна Сдано
11. Асельдерова Айза Шамсутдиновна Сдано
12. Ахматова Саида Магомедовна Сдано
13. Ахмедова Марзият Расуловна Сдано
14. Вагабова Загидат Мусюрютдиновна Сдано
15. Вагабова Мадина Шахбановна Сдано
16. Василова Светлана Юрьевна Сдано
17. Габибова Амина Арсеновна Сдано
18. Гаджимагомедова Мариям Гасановна Сдано
19. Гаджимирзоева Фарида Шакировна Сдано



20. Газимагомедова Аида Ахмедовна Сдано
21. Гитинова Марьям Биакаевна Сдано
22. Гитиномагомедова Айшат Ибрагимхалиловна Сдано
23. Дибирова Зарема Дибировна Сдано
24. Ибрагимова Бика Магомедариповна Сдано
25. Ибрагимова Зульфият Умаровна Сдано
26. Идрисова Хадижат Муртазаалиевна Сдано
27. Исаева Патимат Исаевна Сдано
28. Казихмаева Зайнап Казбековна Сдано
29. Калантарова джамиля Шайховна Сдано
30. Камилова Зибейда Камиловна Сдано
31. Кирхлярова Эльвина Абдурахмановна Сдано
32. Курбанова Нурият Басировна Сдано
33. Магомедалиева Муъминат Юсуповна Сдано
34. Магомедова Карина Руслановна Сдано
35. Магомедова Луиза Гаджимурадовна Сдано
36. Магомедова Мадина Махачевна Сдано
37. Магомедова Муслимат Абуталимовна Сдано
38. Магомедова Найда Абдулхаликовна Сдано
39. Магомедова Ханика Шарабудиновна Сдано
40. Мамаева Асият Гайдарбековна Сдано
41. Мирзаева Патимат Амиралиевна Сдано
42. Мурачуева Нурижат Гаруновна Сдано
43. Мусаева Рахмат Омаровна Сдано
44. Набиева Агабажи Самурхановна Сдано
45. Насруллаева Зайнап Айнутдиновна Сдано
46. Насухова Патимат Насибовна Сдано
47. Нуруллаева Аминат Ибрагимгаджиевна Сдано
48. Омарова Айшат Абдулгапуровна Сдано
49. Омарова Найда Магомедовна Сдано
50. Рамазанова Лиана Руслановна Сдано
51. Салихова Рукият Хаттаевна Сдано
52. Саруханова Карина Агабалаевна Сдано
53. Теминдарова Марият Рустамовна Сдано
54. Удзиева Марьям Магомедзакировна Сдано
55. Ханмурзаева Дженнет Мурадовна Сдано
56. Шарипова Алжанат Нажмудиновна Сдано
57. Шихова Мадина Гаджимирзаевна Сдано
58. Шихшабекова Умукусум Исмаиловна Сдано
59. Юнусова Луиза Абдулаевна Сдано
60. Юсупова Каримат Якубовна Сдано

Председатель 

Члены подкомиссии

■MMi Ц. Б. Абдуллаева
(И.О. Фамилия)

А. М. Алиасхабова
(И.О. Фамилия)

А. Д. Атакова
(И.О. Фамилия)



Ответственный секретарь
(подпись) , . 

(подпись) /

А. М. Ашаханова
(И.О. Фамилия)

Э. Ш. Батырова
(И.О. Фамилия)

Н. М. Ибрагимова
(И.О. Фамилия)

3. И. Казиахмедова
(И.О. Фамилия)

Т. Ш. Керимова
(И.О. Фамилия)

Д. А. Куйчиева
(И.О. Фамилия)

Т. С. Сурхаева
(И.О. Фамилия)

3. М. Татаева
(И.О. Фамилия)

К. А. Ханмагомедова
(И.О. Фамилия)

М. С. Каримова
(И.О. Фамилия)


